СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2020 года №6

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Заолешенского сельсовета Суджанского района от 18 апреля 2014 года № 8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области»

Рассмотрев Протест прокуратуры Суджанского района №67-2020 от 30.01.2020 года, в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации №199-ФЗ от 26.07.2019 года «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» (в ред. Федерального закона от 01.10.2019 № 330-ФЗ, Собрание депутатов Заолешенского сельсовета Суджанского района решило:
1.Внести следующие изменения и дополнения в Решение Собрания депутатов Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области от 18.04.2014 года №8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области», начиная с бюджета на 2020 год.

Председатель Собрания депутатов
Заолешенского сельсовета
Суджанского района                                                             Л.А.Мальцева

Глава Заолешенского сельсовета
Суджанского района                                                              И.М.Логунов

Утверждены
решением Собрания депутатов
Заолешенского сельсовета
Суджанского района
от 28.02.2020г. №6

Изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области

1) Дополнить статью 5 «Участники бюджетного процесса» предложением:
«порядок осуществления муниципального финансового контроля, предусмотренный разделом 5 настоящего Положения, определяется нормативным правовым актом, утвержденный Администрацией  Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области.»
2) абзац 2 пункта 1 статьи 11 «Прогноз социально-экономического развития Заолешенского сельсовета Суджанского района» дополнить словами следующего содержания «,исключая случая, установленного абзацем 2 пункта 1 статьи 154 Бюджетного Кодекса РФ»;
3) Дополнить статьей 11.1. следующего содержания:
«Статья 11.1. Бюджетный прогноз Заолешенского сельсовета Суджанского района
1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период в случае, если представительный орган муниципального образования принял решение о его формировании в соответствии с требованиями настоящего Кодекса.
2. Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально- экономического развития муниципального образования на соответствующий период.
3. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения государственных (муниципальных) программ) представляется в законодательный (представительный) орган одновременно с проектом закона (решения) о соответствующем бюджете.
Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования на долгосрочный период утверждается (утверждаются) соответственно Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом государственной власти Субъекта Российской Федерации, местной администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования закона (решения) о соответствующем бюджете.